

PROCEDURA APERTA N. 34/2022 – Servizio integrato di assistenza e pulizia nidi

QUESITI DEL 16/6/2022

Quesito n. 1

Si chiede di confermare che uno o più servizi di gestione globale di asilo nido possa soddisfare il requisito richiesto di cui al punto 6.2 lett. a) del disciplinare.

Risposta n. 1

Nell'ambito dei servizi di gestione globale di asilo nido possono rientrare come requisito di partecipazione, relativamente al fatturato specifico, i servizi ausiliari svolti nei nidi, quali le prestazioni di assistenza alla struttura educativa, di pulizia e di supporto alla somministrazione dei pasti.

Quesito n. 2

Si chiede di specificare con esattezza giorno anno e mese di inizio e fine del periodo indicato all'articolo 6.2 lettera a) del disciplinare di gara come "quadriennio antecedente la data di pubblicazione del bando".

Risposta n. 2

Poiché il bando della procedura di gara in oggetto è stato pubblicato sulla G.U. italiana il 10 giugno 2022, si considera la decorrenza del quadriennio dal 11 giugno 2018.

Quesito n. 3

Si chiede se il sopralluogo è obbligatorio.

Risposta n. 3

No, il sopralluogo non è obbligatorio.